BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 9903/BGDĐT-GDCN
V/v tăng cường triển khai thực hiện cải cách hành chính đối với GDCN
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Sở Giáo dục và Đào tạo
- Các Bộ, ngành có cơ sở đào tạo trung cấp chuyên nghiệp;
- Các trường trung cấp chuyên nghiệp;
- Các cơ sở giáo dục có đào tạo trung cấp chuyên nghiệp.

Thực hiện Quyết định số 94/2006/QĐ-TTg ngày 24/04/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2006 -2010 và Quyết định số 2368/QĐ-BGDĐT ngày 09/05/2007 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc triển khai áp dụng thí Điểm cơ chế “một cửa” tại cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT), Bộ GD&ĐT yêu cầu các trường trung cấp chuyên nghiệp (TCCN) và các cơ sở giáo dục có đào tạo TCCN trong quá trình tổ chức thực hiện quy trình “ một cửa” cần lưu ý một số Điểm sau đây:

1. Trong năm học 2007 – 2008, các sở Giáo dục và Đào tạo, các trường TCCN, các cơ sở giáo dục có đào tạo trình độ TCCN tiếp tục kiện toàn bộ máy quản lý hành chính và xây dựng quy trình thực hiện cơ chế “ một cửa” trong lĩnh vực đào tạo TCCN.

2. Thực hiện nghiêm túc quy trình “một cửa” về đăng ký mở ngành đào tạo TCCN. Từ ngày 01/10/2007, khi đã gửi hồ sơ đăng ký mở ngành đào tạo TCCN, về bộ phận “ một cửa” của Bộ GD& ĐT, trong trường trường họp (hồ sơ) cần Điều chỉnh, bổ sung, các trường TCCN, các cơ sở giáo dục sẽ nhận được sự hướng dẫn bằng văn bản từ Vụ GDCN qua địa chỉ e-mail của trường (không nhất thiết phải cử cán bộ về gặp trực tiếp). Nội dung văn bản hướng dẫn này, được gửi đồng thời tới địa chỉ e-mail mailto:tvetvietnam@gmail.com để báo cáo lãnh đạo Vụ Giáo dục chuyên nghiệp.

Bộ GD&ĐT đề nghị các cơ sở GD&ĐT và các Bộ, ngành chỉ đạo các trường TCCN, các cơ sở giáo dục có đào tạo TCCN thực hiện các nội dung trên ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr TT Bành Tiến Long (để b/c);
- Lưu: VT, GDCN.
	T/L. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHUYÊN NGHIỆP

Hoàng Ngọc Vinh